[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2025											№162

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» (в ред. от 11.10.2024 №208, от 12.11.2024 №247, от 20.01.2025 №9, от 26.02.2025 №64, от 09.04.2025 №96, от 30.04.2025 №118, от 13.05.2025 №126, от 18.06.2025 №152) следующие изменения:
1.1. В приложении Приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово»:
 1.1.1. строки 1.1, 2.5, 2.6, 2.14, 2.16, 2.24 изложить в следующей редакции:

	1.1.
	Расходы на оплату услуг за потребленную электрическую энергию (уличное освещение) в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087000
	247
	12 194,71
	13 135,30
	13 135,30
	38 465,31

	2.5.
	Расходы на оплату работ (услуг) в части озеленения муниципального образования города Шарыпово в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087020
	244
	1 799,75
	1 872,90
	1 872,90
	5 545,55

	2.6.
	Расходы на оплату работ (услуг) по содержанию и уходу за зелеными насаждениями на территории муниципального образования города Шарыпово в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087030
	244
	1 123,15
	1 050,00
	1 050,00
	3 223,15

	2.14.
	Расходы на финансовое обеспечение инициативного бюджетирования в муниципальном образовании города Шарыпово в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	Администрация города Шарыпово
	005
	0503
	0320089200
	244
	500,00
	500,00
	500,00
	1 500,00

	2.16.
	Расходы на выполнение работ по ограждению кладбища Береш в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "УКС"
	131
	0503
	0320090540
	244
	5 182,15
	0,00
	0,00
	5 182,15

	2.24.
	Расходы на благоустройство "Новоберешенского" кладбища в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "УКС"
	131
	0503
	0320090880
	244
	6 391,85
	0,00
	0,00
	6 391,85

1.1.2 дополнить строкой 2.30 следующего содержания:

	2.30.
	Расходы на техническое обслуживание сетей электроснабжения в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320091000
	244
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).
[bookmark: _GoBack]
Глава города Шарыпово							          	В.Г. Хохлов
image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2025

№

162

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от

04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование

и модернизация

жилищно

-

коммунального хозяйства и повышение энергетической

эффективности муниципального образования город

а

Шарыпово

»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей 34 Устава города Шарыпово

Красноярского края

,

постановлением

Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка

принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального

образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и

реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013

№ 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и

модернизация жилищно

-

коммунального хозяйства и повышение энергетической

эффективности муниципального образования город Шарыпо

во

»

(в ред. от

11.10.2024 №208

, от 12.11.2024 №247

, от 20.01.2025 №9

, от 26.02.2025 №64

, от

09.04.2025 №96

, от 30.04.2025 №118

, от 13.05.2025 №126

, от 18.06.2025 №152

)

следующие изменения:

1.

1

. В приложении Приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы»

к подпрограмме

«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству

города»

к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно

-

коммунального хозяйства и повышение энергетиче

ской эффективности

муниципального образования города Шарыпово»

:

1.1.1.

строки 1.

1

,

2.5, 2.6, 2.14, 2.16, 2.24

изложить в следующей редакции:

1.1.

Расходы на оплату услуг за

потребленную

электрическую энергию

(уличное освещение) в

рамках подпрограммы

"Орг

анизация проведения

работ (услуг) по

благоустройству города"

МКУ "СГХ"

133

0503

0320087000

247

12

194,71

13

135,30

13

135,30

38

465,31

    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     26.06.2025                       № 162       О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от  04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование  и модернизация  жилищно - коммунального хозяйства и повышение энергетической  эффективности муниципального образования город а   Шарыпово »         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 34 Устава города Шарыпово   Красноярского края ,  постановлением  Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального  образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и  реализации»,   ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.  Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013  № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и  модернизация жилищно - коммунального хозяйства и повышение энергетической  эффективности муниципального образования город Шарыпо во »   (в ред. от  11.10.2024 №208 , от 12.11.2024 №247 , от 20.01.2025 №9 , от 26.02.2025 №64 , от  09.04.2025 №96 , от 30.04.2025 №118 , от 13.05.2025 №126 , от 18.06.2025 №152 )  следующие изменения:    1. 1 . В приложении Приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы»  к подпрограмме  «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству  города»   к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно - коммунального хозяйства и повышение энергетиче ской эффективности  муниципального образования города Шарыпово» :     1.1.1.  строки 1. 1 ,   2.5, 2.6, 2.14, 2.16, 2.24   изложить в следующей редакции:

1.1.  Расходы на оплату услуг за  потребленную  электрическую энергию  (уличное освещение) в  рамках подпрограммы  "Орг анизация проведения  работ (услуг) по  благоустройству города"  МКУ "СГХ"  133  0503  0320087000  247  12  194,71  13  135,30  13  135,30  38  465,31